
Zápis ze zasedání výboru České CLL skupiny  

24. 3. 2022, online videokonference 

Přítomni:  Brejcha M., Doubek M., Jarošová M., Lysák D., Papajík T., Pospíšilová Š., Šimkovič 
M., Špaček M., Urbanová R.  

Omluveni:  Smolej L. 

 

1. Volby do výboru ČSCLL 

V průběhu letošního plenárního zasedání ČSCLL, které se bude konat dne 1. 4. 2022, proběhnou také 
volby výboru ČSCLL. Hlasovat se bude prezenčně.  

2. Projekt antikoagulační terapie během léčby BTK inhibitory  

Prof. Doubek představil výboru nový projekt, který by se zaměřil na problematiku antikoagulační 
terapie u nemocných léčených BTK inhibitory. Výbor tento projekt podpořil. ČSCLL požádá o finanční 
podporu od firmy AstraZeneca.  

3. Edukační brožury pro pacienty 

Prof. Doubek informoval výbor o možné finanční podpoře od firmy AbbVie při přípravě nové 

edukační brožury pro nemocné s CLL. Výbor podporuje vydání aktualizované verze edukačního 

materiálu. Způsob aktualizace určí až nově zvolený výbor ČSCLL. 

4. Granty s podporou AZV 

Během setkání byly krátce diskutovány aktuální možnosti získání finanční podpory od Agentury pro 
zdravotnický výzkum České republiky. S ohledem na současnou situaci není v plánu letos podávat 
multicentrický grant po záštitou ČSCLL.  

5. Projekt venetoklax 

Prof. Doubek informoval výbor o aktuální stavu analýzy, která se zaměřuje na porovnání monoteraie 
venetoklaxem s kombinací venetoklax plus rituximab (VR). První výsledky analýzy byly již rozeslány 
členům výboru. V druhé polovině roku 2022 připraví prof. Doubek manuskript, tomu bude předcházet 
aktualizace dat v registru CLLEAR. 

Termín další schůze výboru - bude určeno 

 Zapsal: M. Šimkovič, 24. 03. 2022 




